

22-21-731010
Petycja

Wełna, 26 sierpnia 2018r.

OR. 152.5.2018

12315
P
MP

Wydział Rozwoju Gospodarczego i Promocji
Urząd Miasta i Gminy Rogoźno

Petycja

Mieszkańcy miejscowości Wełna uprzejmie proszą o ponowne przeanalizowanie zmiany w rozkładzie jazdy publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej łączącej Rogoźno z Obornikami.

Obecnie autobus nie wjeżdża do miejscowości Wełna, mimo iż ta położona jest bezpośrednio przy drodze krajowej nr 11, czyli trasie autobusu. Środek komunikacji międzymiastowej zatrzymuje się natomiast na przystanku usytuowanym po drugiej stronie skrzyżowania, przy wjeździe do Parkowa, gdzie nie ma żadnych zabudowań. Skrzyżowanie to jest ponadto bardzo niebezpieczne, zwłaszcza dla pieszych. Na przestrzeni ostatnich kilku lat dochodzi tu do groźnych wypadków komunikacyjnych, również śmiertelnych. Pomimo znaków ograniczenia prędkości do 70 km/h większość kierowców na tym odcinku drogi się do nich nie stosuje, co dodatkowo utrudnia bezpieczne przejście przez tę drogę. Ponadto niebezpieczeństwo dodatkowo zwiększa ograniczona widoczność spowodowana łukiem drogi i tarasem usytuowanym przy jej skraju.

Ponieważ z autobusu korzystają przede wszystkim osoby starsze (mające problem z poruszaniem się, w tym osoby z orzeczeniami o niepełnosprawności) oraz ucząca się w Rogoźnie i w Obornikach młodzież przeniesienie przystanku na stronę miejscowości Wełna jest jak najbardziej zasadne.

W piśmie z dnia 16 sierpnia 2018 r. została przekazana informacja, że w obecnie realizowanym budżecie gminy nie ma wystarczających środków finansowych na pokrycie dodatkowych kosztów związanych ze zwiększoną ilością kilometrów realizacji ww. kursu. Stwierdzenie to wydaje się absurdalne, gdyż wjazd i wyjazd z miejscowości Wełna to maksymalnie 800 metrów, a więc niewielkie koszty i niewielka różnica czasu (maks. 2 minuty, co przy tak długim kursie nie robi chyba żadnej różnicy, a znacznie poprawia warunki dojazdu dla mieszkańców naszej wsi). Argument dotyczący rezygnacji ogromnej ilości pasażerów i korzystania przez nich z taboru kolejowego też wydaje się mało prawdopodobny. Powszechnie wiadomo, że przejazdy obu linii komunikacyjnych nie pokrywają się, a osoby zdane na podróżę nimi i tak będą z nich korzystać.

Ponadto pragnę nadmienić, że ta niewielka zmiana w rozkładzie jazdy autobusów nie tylko poprawi sytuację osób, które z tych środków komunikacyjnych korzystają, ale usatysfakcjonuje też m.in. rodziców młodzieży szkolnej, która będzie mogła być bardziej samodzielna i nie będzie musiała angażować (ze względu na bezpieczeństwo) swoich opiekunów w dowożenie i odbieranie jej z przystanku zlokalizowanego jak do tej pory po drugiej stronie drogi krajowej nr 11.

Mieszkańcy Wełny